29.06.2019г. № 34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУНБУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении на территории Бунбуйского муниципального образования режима функционирования  «Чрезвычайная ситуация»

            В связи с повышением уровня воды на реке Чуна выше критических отметок, с целью проведения дополнительных мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (ред.от 23.06.2016), «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (ред.от 01.05.2019), Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 (ред.от 26.01.2017) руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Ввести на территории Бунбуйского муниципального образования с 08.00 часов 00 минут 29 июня 2019 года режим функционирования « Чрезвычайная ситуация» и установить местный уровень реагирования
          2. Определить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации главу администрации Бунбуйского муниципального образования Левшакова С.П.
          3. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава в период действия режима чрезвычайной ситуации
          4. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения.
          5. Обеспечить своевременное доведение до населения информации об обстановке, усилить разъяснительную работу среди населения
          6. Утвердить границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Бунбуйского муниципального образования
          7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                                         С.П. Левшаков